
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2025 года № 13 

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым от 31.01.2017 № 

19 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных 

программ Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 24 статьи Федерального закона от 4 августа 2023 г. № 416-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации «,статьями 12 

и 13 Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым от 04.12.2015 №208 « Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым» ( далее Порядок) следующие изменения: 

1.1. Дополнить порядок пунктами 3,7-3,9 следующего содержания: 

«3,7.Проекты программ ( изменений в муниципальные программы) подлежат 

общественному обсуждению. 



 

Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта 

программы ( изменений а программу) устанавливаются Администрацией или иным 

ответственным исполнителем программы и должны содержать положение о 

необходимости размещения проектов программ ( изменений в программы) на  

официальном сайте ответственного исполнителя программы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.8. Постановление Администрации об утверждении программы (внесении 

изменений в программу) подлежит размещению на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения в течение 30 рабочих дней после даты утверждения.  

3.9. В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, в случаях и в порядке, установленных решением 

Абрикосовского сельского совета, проекты  программ и предложений о внесении 

изменений в программы до их принятия направляются на рассмотрение в 

Абрикосовский сельский совет». 

1.2. Пункт 4.1. порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 

утверждается решением сельского совета о бюджете по соответствующей каждой 

программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и 

структурой муниципальных программ, определенными Администрацией.».  

1.3.Пункт 5.3. порядка дополнить абзацами следующего содержания: 

«Внесение изменений в программу является основанием для подготовки проекта 

решения сельского совета о внесении изменений в решение о бюджете поселения, 

который должен быть внесен на рассмотрение сельского совета не позднее 01 

декабря текущего финансового года. 

      В ходе исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году показатели 

финансового обеспечения реализации программы (плановые и фактические) могут 

отличаться от показателей, утвержденных в составе программы, в пределах и по 

основаниям, которые предусмотрены в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального 

образования, регулирующими внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

без внесения изменений в решение о бюджете.   

Программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не 

позднее 1 апреля текущего финансового года. 

В случае внесения изменений в решение о бюджете программы подлежат 

приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 3-х месяцев после 

утверждения изменений в бюджет. 

В случае, если программа утверждается на срок, превышающий бюджетный 

цикл (очередной финансовый год и плановый период), показатели финансового 

обеспечения программы, превышающие плановый период бюджетного цикла 



 

программы, подлежат уточнению в соответствии с решением исполнителя 

муниципальной программы, согласованного Главой Администрации (Главой).». 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), 

а также на информационном стенде в здании администрации Абрикосовского 

сельского поселения. 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую 

сектором финансово-хозяйственной деятельности-главного бухгалтера Баглай Н.А. 

 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения  А.А.Солина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



 

  

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 


